

# Dicomech ApS

Bryggervangen 1, 2., 2100 København Ø

CVR-nr. 31 75 64 21

## Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. juni 2024

Dirigent:

.....  
Kurt Nielsen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december	5
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	7
Noter	8

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Dicomech ApS
Adresse, postnr. by	Bryggervangen 1, 2., 2100 København Ø
CVR-nr.	31 75 64 21
Stiftet	3. september 2008
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Kurt Nielsen, direktør
Revisor	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Værkmestergade 25, Postboks 330, 8100 Aarhus C

## Beretning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er besiddelse af kapitalandele og øvrig investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud på 5.899 t.kr. mod et overskud på 13.614 t.kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 9.670 t.kr.

Selskabets resultat er i særlig grad påvirket af nedskrivning på 6.564 t.kr. vedrørende af selskabets ejerandel i Blockdaemon inc. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 0 t.kr. efter den foretagende nedskrivning. Der henvises til note 2 og 6 for en yderligere omtale heraf.

Årets resultat er udover den indregnede nedskrivning realiseret som forventet.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2023	2022
	<b>Bruttofortjeneste</b>	690.945	705.306
	Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer	0	13.375.914
	Finansielle indtægter	200.896	83.427
	Finansielle omkostninger	-6.627.036	-482.578
	<b>Resultat før skat</b>	-5.735.195	13.682.069
3	Skat af årets resultat	-163.853	-68.465
	<b>Årets resultat</b>	<b>-5.899.048</b>	<b>13.613.604</b>
	 <b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	122.000	117.800
	Overført resultat	-6.021.048	13.495.804
		<b>-5.899.048</b>	<b>13.613.604</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2023	2022
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	Materielle anlægsaktiver		
	Andre investeringsaktiver	56.190	56.190
		<u>56.190</u>	<u>56.190</u>
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Andre kapitalandele	276.825	6.840.633
		<u>276.825</u>	<u>6.840.633</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>333.015</u>	<u>6.896.823</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	75.000	0
	Andre tilgodehavender	126.267	218.797
		<u>201.267</u>	<u>218.797</u>
5	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	1.257.650	950.880
		<u>1.257.650</u>	<u>950.880</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>8.166.742</u>	<u>7.784.353</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>9.625.659</u>	<u>8.954.030</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>9.958.674</u>	<u>15.850.853</u>
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Overført resultat	9.422.890	15.443.938
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	122.000	117.800
		<u>9.669.890</u>	<u>15.686.738</u>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	5.409	3.091
		<u>5.409</u>	<u>3.091</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<u>5.409</u>	<u>3.091</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	5.501	5.499
	Skyldig selskabsskat	158.573	96.262
	Anden gæld	119.301	59.263
		<u>283.375</u>	<u>161.024</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>283.375</u>	<u>161.024</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>9.958.674</u>	<u>15.850.853</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personalemkostninger
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>Foreslået udbytte for regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
<b>Egenkapital 1. januar 2023</b>	125.000	15.443.938	117.800	15.686.738
Overført via resultatdisponering	0	-6.021.048	122.000	-5.899.048
Udloddet udbytte	0	0	-117.800	-117.800
<b>Egenkapital</b>				
<b>31. december 2023</b>	<u>125.000</u>	<u>9.422.890</u>	<u>122.000</u>	<u>9.669.890</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Dicomech ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

##### Andre kapitalandele

Andre værdipapirer og kapitalandele, der består af unoterede aktier, måles til kostpris.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvide beholdninger omfatter bankindeståender.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

##### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Andre gældsforpligtelser

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

#### 2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2023	2022
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	188.870	65.374
Årets regulering af udskudt skat	2.318	3.091
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-27.335	0
	<u>163.853</u>	<u>68.465</u>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Andre kapitalandele
Kostpris 1. januar 2023	<u>6.840.633</u>
Kostpris 31. december 2023	6.840.633
Nedskrivning	<u>-6.563.808</u>
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>-6.563.808</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<u>276.825</u>

#### Andre kapitalandele

Navn	Retsform	Hjemsted
Partisia Holding	ApS	Danmark
Partisia Infrastructure ApS	ApS	Danmark
Partisia Applications ApS	ApS	Danmark
Blockdaemon	Inc.	USA

Selskabet modtog i forbindelse med salget af selskabets ejerandel i kapitalinteressen SEPIOR ApS 71.699 aktier i Blockdaemon Inc., der er et unoteret selskab i USA. Ejerandelen udgør ca. 0,03 %. Aktierne blev erhvervet til en kostpris på 6.564 t.kr.

Selskabet har begrænsede aktionærrettigheder og har ikke kunnet få udleveret opdaterede finansielle oplysninger til brug for vurderingen af værdiansættelsen af selskabets ejerandel i Blockdaemon Inc. Selskabets ledelse har herudover afsøgt forskellige andre muligheder for at understøtte værdiansættelsen af selskabets ejerandel i Blockdaemon Inc., hvilket ligeledes ikke har været muligt.

Ejerandelen i Blockdaemon Inc. er som konsekvens af ovenstående nedskrevet til DKK 0 i forbindelse med aflæggelsen af årsrapporten for 2023.

Som konsekvens af den regnskabsmæssige behandling i 2023 vil et eventuelt salg af ejerandelen i Blockdaemon Inc. forventeligt medføre en gevinst, som pt. ikke kan kvantificeres.

### 5 Værdipapirer og kapitalandele

#### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi 31. december	1.257.650
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	75.803
Dagsværdiniveau	1

### 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2023.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Kurt Nielsen

### Direktion

På vegne af: Dicomech ApS

Serienummer: 5e368637-99d4-4a69-91b5-c80857cd9b6f

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-06 15:34:36 UTC



## Kurt Nielsen

### Dirigent

På vegne af: Dicomech ApS

Serienummer: 5e368637-99d4-4a69-91b5-c80857cd9b6f

IP: 195.215.xxx.xxx

2024-06-06 15:34:36 UTC



## Peter Ulrik Faurschou

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 4a896e38-9731-42bd-abad-34eec4d34b82

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-06-10 05:30:55 UTC



Penneo dokumentnøgle: YZMPB-4TSLA-4XAL8-TI6DV-3DU31-TI6/E

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**